CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete 01 – Vereador Ronaldo da 33 – SD
ronaldoalvesda33@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 3.docx

REQUERIMENTO Nº 3/2021

Autoria: Ronaldo Alves Araújo

Assunto: Abertura de um poço artesiano e construção de um Chafariz Público na Folha 33 –

ao lado da Arena Xaxurica - Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis,

na forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Que seja

solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Sebastião Miranda Filho e ao Senhor

Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas – Sevop com a seguinte demanda:

Abertura de um poço artesiano e construção de um Chafariz Público na Folha 33 – Nova

Marabá.

     JUSTIFICATIVA

A abertura de um poço artesiano e a construção desse Chafariz Público tem por

objetivo atender as necessidades da comunidade, trazendo assim, água potável para o

consumo da população do bairro.

A implantação deste possibilitará grandes melhorias pra comunidade, nessa parte da

Folha 33 não possui água potável.

Diante do exposto, apresento este requerimento.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro 2021.

___________________________

Ronaldo Alves Araújo

Vereador – SD

CMM